РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

с. Левокумское

« 5 » марта 2021 г.                                                                                   № 61-р
=========================================================
Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с решениями Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Левокумского муниципального района Ставропольского края от 12 октября 2020 года № 3, от 04 декабря 2020 года № 4, от 15 января 2021 года № 5 и на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»
1. Утвердить прилагаемый План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Отделу культуры администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Резинкина О.А.) организовать работу по выполнению плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                          (Бударина Н.Н..) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа.

4. Контроль над выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

от 05 марта 2021 года № 61-р
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания
услуг учреждениями культуры Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год
	Недостатки, выявленные в ходе независимой

оценки качества условий оказания услуг организацией

	Наименование мероприятия по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Сведения о ходе реализации мероприятия1

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Наличие недостатков, касающихся организации комфортных условий пребывания в организациях культуры
	Обеспечить наличие

комфортных зон отдыха (ожидания) в Домах культуры пос.Кумская Долина, пос.Новокумского, с.Величаевского, с.Турксад,  пос.Заря, с.Урожайного
	в течение 2021 года
	Заведующая Домом культуры пос.Кумская Долина Шкабура Н.С., заведующая домом культуры пос.Новокумского Солонцова Н.В., заведующая Домом культуры с.Величаевского Загорулько Т.В., заведующая Домом культуры с.Турксад Шевцова Е.А., заведующая Домом культуры пос.Заря Кочергина Е.Н., заведующая Домом культуры с.Урожайного Аникина Г.П.

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Недостаточное оборудование учреждения культуры и прилегающей территории с учетом доступности для инвалидов
	1. Приобретение сменных кресел-колясок в Дома культуры пос.Кумская Долина, пос.Новокумского,  с.Величаевского, с.Турксад, пос.Заря, с.Урожайного, в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система Левокумского муниципального округа Ставропольского края» (далее МБУК «ЦКС ЛМО СК»), в муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее МКУК «ЦБС ЛО СК»), в муниципальное казенное учреждение культуры Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Историко-краеведческий музей им.В.Р.Ясинова» (далее МКУК ЛМО СК «ИКМ им.В.Р.Ясинова»)

	II полугодие 2021 года
	Директор МБУК «ЦКС ЛМО СК»  Запорожцева Е.А., директор  МКУК «ЦБС ЛМО СК» Сандакова Е.Н., директор МКУК ЛМО СК «ИКМ им.В.Р.Ясинова» В.А.Смоляков

	Недостаточное обеспечение условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими
	1. Принять меры по дублированию для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации; дублированию надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечных шрифтом Брайля в Домаах культуры пос.Кумская Долина, пос.Новокумского, с.Величаевского, с.Турксад, пос.Зари, с.Урожайного, МБУК «ЦКС ЛМО СК», МКУК «ЦБС ЛО СК», МКУК ЛМО СК «ИКМ им.В.Р.Ясинова»
	в течение 2021 года
	Директор МБУК «ЦКС ЛМО СК»  Запорожцева Е.А., директор  МКУК «ЦБС ЛО СК» Сандакова Е.Н., директор МКУК ЛМО СК «ИКМ им.В.Р.Ясинова» В.А.Смоляков

	2. Принять меры по организации помощи, оказываемой работниками учреждения, прошедшими необходимое обучение (инструктирование), по сопровождению инвалидов в здании Домов культуры пос.Кумская Долина, пос.Новокумского, с.Величаевского, с.Турксад, пос.Зари, с.Урожайного
	I полугодие 2021 года
	Заведующая Домом культуры пос.Кумская Долина Шкабура Н.С., заведующая домом культуры пос.Новокумского Солонцова Н.В., заведующая Домом культуры с.Величаевского Загорулько Т.В., заведующая Домом культуры с.Турксад Шевцова Е.А.

1 Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".